

세출예산사업명세서

2025년도 본예산 일반회계 전체

부서: 재무과

정책: 회계재산관리(일반공공행정/일반행정)

단위: 회계재산제도의 합리적 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
재무과	8,802,209	4,331,217	4,470,992
회계재산관리(일반공공행정/일반행정)	100,320	89,752	10,568
회계재산제도의 합리적 운영	100,320	89,752	10,568
계약, 결산 및 물품관리	76,295	65,927	10,368
201 일반운영비	73,295	62,927	10,368
01 사무관리비	69,865	60,501	9,364
○조달청 입찰참가 프로그램 수수료 10,000원*200회	2,000		
○결산서 제작 및 인쇄 - 결산서 및 결산서 첨부서류 제작 10,000,000원	15,000 10,000		
- 주민이 알기 쉬운 결산서 제작 5,000,000원	5,000		
○결산검사 보고서 제작 10,000원*100부*2종	2,000		
○회계실무교재 등 매뉴얼 책자 제작 20,000원*200권	4,000		
○물가정보지 구독료 165,000원*2종	330		
○결산작업 및 재정연감작업 등 급식비 9,000원*8명*1식*40일	2,880		
○적격심사 프로그램 라이선스 구입 1,430,000원	1,430		
○결산검사위원 수당 - 공인회계사 및 세무사 150,000원*2명*20일	13,200 6,000		
- 그 밖의 위원 120,000원*3명*20일	7,200		
○회계 전문컨설팅 용역 15,000,000원	15,000		
○물품 매각 감정평가 수수료 300,000원*6회	1,800		
○불용품 매각 온비드 이용 수수료 100,000원*6회	600		
○전자태그 구입 1,000원*2,000개	2,000		
○전자태그 물품관리시스템 유지관리 - 발행기 관리 600,000원	3,745 600		
- 휴대용리더기 프로그램 관리 2,145,000원	2,145		
- 휴대용리더기 관리 1,000,000원	1,000		
○계약정보공개시스템 유지보수 490,000원*12월	5,880		
02 공공운영비	3,430	2,426	1,004
○회계 관련 공무원 재정보험료 - 재무관 외 9명 400,000,000원*10명*0.035%	3,430 1,400		
- 직원 20,000,000원*290명*0.035%	2,030		
202 여비	1,200	1,200	0
01 국내여비	1,200	1,200	0

부서: 재무과
정책: 회계재산관리(일반공공행정/일반행정)
단위: 회계재산제도의 합리적 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○결산검사위원 교육여비 300,000원*4명	1,200		
			203 업무추진비	1,000	1,000	0
			03 시책추진업무추진비	1,000	1,000	0
			○결산 및 회계관리 업무 추진 1,000,000원	1,000		
			307 민간이전	800	800	0
			12 민간인위탁교육비	800	800	0
			○결산검사위원 위탁교육비 200,000원*4명	800		
			복식부기 회계제도 업무추진	5,700	5,500	200
			201 일반운영비	5,700	5,500	200
			01 사무관리비	5,700	5,500	200
			○재무회계 결산 관련 공인회계사 검토·자문 5,700,000원	5,700		
			효율적인 공유재산 관리	18,325	18,325	0
			201 일반운영비	18,325	18,325	0
			01 사무관리비	18,325	18,325	0
			○공유재산 측량수수료 260,000원*30필지	7,800		
			○공유재산 감정수수료 400,000원*25필지	10,000		
			○온비드 입찰참가 프로그램 이용 수수료 150,000원*2회	300		
			○공유재산 등기수수료 15,000원*15건	225		
			청사운영관리(일반공공행정/일반행정)	7,863,531	3,199,423	4,664,108
			쾌적하고 청결한 청사 유지	7,863,531	3,199,423	4,664,108
			청사 유지관리	3,294,343	3,032,858	261,485
			201 일반운영비	2,320,343	2,170,070	150,273
			01 사무관리비	1,408,965	1,316,584	92,381
			○청소용품 구입	57,888		
			- 거품비누 15,000원*63개*12월	11,340		
			- 롤화장지 45,000원*39박스*12월	21,060		
			- 화장실 탈취제 12,000원*35개*12월	5,040		
			- 소변기 세정제 8,000원*48개*12월	4,608		
			- 핸드타월 33,000원*40박스*12월	15,840		
			○청소용 세제 및 자재 구입 1,300,000원*12월	15,600		
			○청사폐기물 처리	16,380		
			- 생활쓰레기 1,235,000원*12월	14,820		
			- 대형(산업)폐기물 130,000원*12월	1,560		
			○청원경찰 제복 300,000원*5명	1,500		
			○소방훈련용 물품 구입	400		

부서: 재무과
 정책: 청사운영관리(일반공공행정/일반행정)
 단위: 쾌적하고 청결한 청사 유지

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- 현수막	100,000원*1매	100	
	- 연막탄	30,000원*10개	300	
	○급식비		5,940	
	- 청사 시설관리 직원	9,000원*7명*2식*12월	1,512	
	- 통근버스기사(45인승)	9,000원*1명*1식*246일	2,214	
	- 통근버스기사(25인승)	9,000원*1명*1식*246일	2,214	
	○무료 주차권 제작	200,000원	200	
	○청사 소방시설점검 수수료	700,000원*12월	8,400	
	○청사 방역	1,400,000원*12월	16,800	
	○실내공기질 측정 수수료	1,200,000원*1회	1,200	
	○도시가스시설 정기검사 수수료	600,000원*1회	600	
	○정화조 청소	4,680,000원	4,680	
	○저수조 청소	1,500,000원*2회	3,000	
	○비데필터 교체 및 청소	20,000원*69대*4회	5,520	
	○1층 대강당 정수기 렌탈료	35,000원*12월	420	
	○주차부스 외 1개소 공기청정기 렌탈료	25,000원*12월*2대	600	
	○청사 시설위탁관리 용역료	97,429,640원*12월	1,169,156	
	○청사 유니버설 안내판 제작	33,981,000원	33,981	
	○청사 유지보수 자재 구입	5,000,000원*4회	20,000	
	○청사 안전진단 용역비	3,500,000원*2회	7,000	
	○청사 자가용전기설비 정기검사 수수료	2,000,000원*1회	2,000	
	○청사 자가용전기설비 안전진단 용역	7,000,000원*1회	7,000	
	○청사 승강기 유지관리 용역	1,475,000원*12월	17,700	
	○청사 기계설비 성능점검 용역	10,000,000원*1회	10,000	
	○청사시설관리 원가계산 용역비	3,000,000원	3,000	
	02 공공운영비	911,378	853,486	57,892
	○청사 전기요금	52,420,000원*12월	629,040	
	○청사 상하수도요금	3,500,000원*12월	42,000	

부서: 재무과
 정책: 청사운영관리(일반공공행정/일반행정)
 단위: 쾌적하고 청결한 청사 유지

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○청사 도시가스요금 4,500,000원*12월	54,000		
	○소방안전협회비 48,000원*1회	48		
	○한국지방재정공제회비	99,000		
	- 재해복구배상공제비			
	57,500,000원*1회	57,500		
	- 영조물 손해배상공제비			
	41,500,000원*1회	41,500		
	○청사 교통유발 부담금			
	8,000,000원*1회	8,000		
	○청사 유지관리 1,017원*25,127㎡*70%	17,888		
	○청사공조설비 유지보수 등			
	19,000,000원	19,000		
	○청사 가스사용 보험료			
	100,000원*1회	100		
	○청사 창호 단열필름 부착			
	63,000원*604㎡	38,052		
	○청사 비상발전기 유지보수료			
	4,000,000원*1회	4,000		
	○청원경찰 야간근무자 특수건강진단비			
	50,000원*5명	250		
	203 업무추진비	1,000	1,000	0
	03 시책추진업무추진비	1,000	1,000	0
	○재산 및 시설 관리 업무추진			
	1,000,000원	1,000		
	305 배상공금등	2,000	2,000	0
	01 배상공금등	2,000	2,000	0
	○구관리 영조물 관련 피해발생 배상공			
	100,000원*20회	2,000		
	401 시설비및부대비	971,000	830,588	140,412
	01 시설비	971,000	830,588	140,412
	○청사 시설관리 소규모 공사			
	50,000,000원	50,000		
	○청사 본관 승강기 교체			
	132,000,000원*5대	660,000		
	○청사 수배전반실 냉방기 설치			
	13,250,000원*4대	53,000		
	○청사 비상계단 방화문 폐쇄장치 설치			
	8,000,000원	8,000		
	○중앙관리실 원격제어설비 교체			
	200,000,000원	200,000		
	차량 구입 및 유지 관리	524,188	166,565	357,623
	201 일반운영비	209,188	166,565	42,623
	01 사무관리비	1,200	1,200	0
	○유료도로 통행료	1,200		
	- 대형버스	360		
	30,000원*12회			

부서: 재무과

정책: 청사운영관리(일반공공행정/일반행정)

단위: 쾌적하고 청결한 청사 유지

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		- 중형버스	20,000원*12회	240		
		- 승용차	50,000원*12회	600		
	02 공공운영비			207,988	165,365	42,623
		○차량선박비(수리수선, 유류비)		180,100		
		- 승용(대형)	6,000,000원*3대	18,000		
		- 승용(중형)	4,500,000원*10대	45,000		
		- 승용(소형)	3,000,000원*2대	6,000		
		- 승용(경형)	1,200,000원*4대	4,800		
		- 승합(대형)	10,000,000원*1대	10,000		
		- 승합(중형)	5,000,000원*4대	20,000		
		- 승합(소형)	2,000,000원*1대	2,000		
		- 승합(경형)	900,000원*1대	900		
		- 화물(대형)	5,000,000원*1대	5,000		
		- 화물(중형)	3,800,000원*3대	11,400		
		- 화물(소형)	3,000,000원*15대	45,000		
		- 화물(특수)	4,000,000원*3대	12,000		
		○자동차 보험료		21,795		
		- 승용(대형)	800,000원*3대	2,400		
		- 승용(중형)	600,000원*10대	6,000		
		- 승용(소형)	250,000원*2대	500		
		- 승용(경형)	230,000원*4대	920		
		- 승합(대형)	800,000원*1대	800		
		- 승합(중형)	450,000원*4대	1,800		
		- 승합(소형)	300,000원*1대	300		
		- 승합(경형)	300,000원*1대	300		
		- 화물(대형)	450,000원*1대	450		
		- 화물(중형)	450,000원*3대	1,350		
		- 화물(소형)	385,000원*15대	5,775		
		- 화물(특수)	400,000원*3대	1,200		
		○자동차세		4,764		
		- 승용(대형)	290,000원*2대	580		
		- 승용(중형)	290,000원*8대	2,320		
		- 승용(소형)	170,000원*1대	170		
		- 승용(경형)	96,000원*5대	480		
		- 승합(대형)	110,000원*1대	110		
		- 승합(중형)	60,000원*5대	300		
		- 화물(대형)	118,000원*1대	118		
		- 화물(중형)	72,000원*3대	216		
		- 화물(소형)	26,000원*14대	364		
		- 화물(특수)	53,000원*2대	106		
		○차량 환경개선부담금		1,329		
		- 승합(소형)	77,000원*2대*2회	308		

부서: 재무과
 정책: 청사운영관리(일반공공행정/일반행정)
 단위: 쾌적하고 청결한 청사 유지

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			- 화물(소형)	55,000원*3대*2회	330	
			- 화물(특수)	115,010원*3대*2회	691	
			405 자산취득비	315,000	0	315,000
			01 자산및물품취득비	315,000	0	315,000
			○대형버스(45인승) 교체	220,000,000원*1대	220,000	
			○중형버스(25인승) 교체	95,000,000원*1대	95,000	
			문현4동 복합청사 건립	4,045,000	0	4,045,000
			401 시설비및부대비	4,045,000	0	4,045,000
			01 시설비	3,643,000	0	3,643,000
			○공사비 등	3,643,000,000원	3,643,000	
			02 감리비	402,000	0	402,000
			○감리비	402,000,000원	402,000	
			정보통신관리(일반공공행정/일반행정)	683,477	437,542	245,935
			효율적인 통신시설 운영	683,477	437,542	245,935
			정보통신 시스템 개선	342,220	95,759	246,461
			405 자산취득비	342,220	78,592	263,628
			01 자산및물품취득비	342,220	78,592	263,628
			○의회 제2회의실 노후 방송시스템 교체	41,000		
			- 회의용마이크(컨텐서,유닛)	1,128,000원*13대	14,664	
			- 오디오믹서(16CH)	1,420,000원*1대	1,420	
			- 스피커(180W), 브라켓	950,000원*4대	3,800	
			- 영상감시장치(카메라,콘트롤러)	12,700,000원	12,700	
			- 전원분배기 및 ∞플레이어	847,500원*4대	3,390	
			- 기타부대설비(케이블) 등	5,026,000원	5,026	
			○통신실 CCTV 운영프로그램 교체	13,120		
			- 운영소프트웨어	6,560,000원*2조	13,120	
			○구청사 서편 입구 LED전광판 설치	60,000		
			- LED전광판 모듈 및 콘트롤러	52,500,000원	52,500	
			- 함체, 운영PC	6,000,000원	6,000	
			- 기타 부대설비(전기, 통신) 등	1,500,000원	1,500	
			○동행정복지센터 전자게시판 구매설치	95,000		
			- 디스플레이(75인치)	15,000,000원*2대	30,000	
			- 디스플레이(55인치)	8,000,000원*2대	16,000	
			- 외함 및 셋탑박스(2대)	15,300,000원*2SET	30,600	

부서: 재무과
 정책: 정보통신관리(일반공공행정/일반행정)
 단위: 효율적인 통신시설 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- 관리프로그램 1,850,000원*2SET 3,700 - 기타 부대설비(전기, 통신케이블) 등 7,350,000원*2SET 14,700 ○구청사 대강당 방송시스템 교체 120,500 - 마이크(송수신기,분배기,안테나) 3,942,000원*2대 7,884 - 스피커(800W,510W,300W) 및 브라켓 3,221,000원*11대 35,431 - 영상감시장치(카메라, 컨트롤러) 5,800,000원*3조 17,400 - 이퀄라이저 3,000,000원*2대 6,000 - 방송통신소프트웨어 19,000,000원*1조 19,000 - 오디오앰프(900W,500W) 1,250,000원*6대 7,500 - 전원분배기 및 장비랙캐비닛 792,500원*4대 3,170 - 네트워크스위치 1,210,000원*1대 1,210 - 기타부대설비(케이블 등) 22,905,000원 22,905 ○암호장비 교체 12,600 - 암호장비(NX-02R) 6,000,000원*2대 12,000 - 전원공급기 150,000원*4개 600			
	정보통신 시설 유지관리	341,257	341,783	△526
	201 일반운영비	320,257	320,783	△526
	01 사무관리비	88,424	67,641	20,783
	○행정전화번호부 제작 370원*1,500매*1회 555			
	○통신시설 유지보수 자재 구입 3,000,000원*2회 6,000			
	○모사전송기(FAX) 토너 구입 120,000원*30개 3,600			
	○사용전검사장비 교정비 2,000,000원 2,000			
	○통신업무추진 급식비 9,000원*4명*3식*12월 1,296			
	○서버용 바이러스백신 프로그램 구입 3,838			
	- 윈도우서버용 433,000원*4본 1,732			
	- 리눅스서버용 702,000원*3본 2,106			
	○정보통신장비 유지관리 용역 5,677,910원*12월 68,135			
	○구·동정 설명회 방송시설 운용 용역비 3,000,000원*1회 3,000			
	02 공공운영비 231,833		253,142	△21,309
	○일반전화 사용료 745,000원*12월 8,940			
	○인터넷전화 사용료 4,328,000원*12월 51,936			

부서: 재무과
 정책: 정보통신관리(일반공공행정/일반행정)
 단위: 효율적인 통신시설 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○시내전용회선 사용료 1,157,700원*12월	13,893		
	○케이블 TV수신료 212,000원*12월	2,544		
	○이동전화 사용료 80,000원*5대*12월	4,800		
	○공공와이파이 사용료 3,532,000원*12월	42,384		
	○부산정보고속도로 운영비 31,052,000원	31,052		
	○위성전화기 사용료 825,000원*2대	1,650		
	○문자메세지 사용료 2,216,700원*12월	26,601		
	○모바일 행정전화 서비스 1,100원*700명*12월	9,240		
	○정보통신장비 유지관리 수선비 25,571,000원	25,571		
	○방송영상장비 유지관리 수선비 9,707,000원	9,707		
	○전광판, DID시스템 유지관리 수선비 3,515,000원	3,515		
	203 업무추진비	1,000	1,000	0
	03 시책추진업무추진비 ○정보통신관리업무 시책 추진 1,000,000원	1,000	1,000	0
	401 시설비및부대비	20,000	20,000	0
	01 시설비 ○청사 시설관리 소규모 정보통신공사 20,000,000원	20,000	20,000	0
행정운영경비(재무과)(기타/기타)		154,881	155,500	△619
기본경비(재무과)		75,870	76,636	△766
기본경비(재무과)		75,870	76,636	△766
	201 일반운영비	26,040	23,376	2,664
	01 사무관리비 ○부서운영 기본수용비 40,000원*23명*12월*90%	24,840	22,176	2,664
	○부서기본 업무수행 급식비 9,000원*23명*6식*12월	9,936		
	14,904			
	02 공공운영비 ○복사기 등 장비유지비 1,200,000원	1,200	1,200	0
	1,200			
	202 여비	38,640	36,960	1,680
	01 국내여비 ○기본업무 수행 출장여비 20,000원*23명*14회*12월*50%	38,640	36,960	1,680
	38,640			
	203 업무추진비	4,800	4,800	0
	04 부서운영업무추진비 ○부서운영 업무추진비 400,000원*12월	4,800	4,800	0
	4,800			

부서: 재무과
 정책: 행정운영경비(재무과)(기타/기타)
 단위: 기본경비(재무과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			405 자산취득비	6,390	11,500	△5,110
			01 자산및물품취득비	6,390	11,500	△5,110
			○직원 의자 구입	6,390		
			- 간부용 의자 구입 390,000원*1개	390		
			- 직원용 의자 구입 240,000원*25개	6,000		
			인력운영비(재무과)	79,011	78,864	147
			인력운영비(재무과)	79,011	78,864	147
			101 인건비	79,011	78,864	147
			02 기타직보수	79,011	78,864	147
			○지방시간선택제임기제공무원(전화상담)(2명)	79,011		
			- 기본연봉 2,300,000원*2명*12월	55,200		
			- 가족수당	2,160		
			· 배우자 40,000원*2명*12월	960		
			· 자녀(첫째) 30,000원*1명*12월	360		
			· 자녀(둘째) 70,000원*1명*12월	840		
			- 대민활동비 50,000원*(35/40)*2명*12월	1,050		
			- 정액급식비 140,000원*2명*12월	3,360		
			- 직급보조비 175,000원*(35/40)*2명*12월	3,675		
			- 특수직무수당(시간선택제) 100,000원*2명*12월	2,400		
			- 연가보상비(3년이상~4년미만) 2,300,000원*84%*86%*1/30*1/7*105시간*2명	1,662		
			- 시간외 근무수당 9,860원*2명*25시간*12월	5,916		
			- 고용보험부담금 36,599,260원*0.9%*2명	659		
			- 국민건강보험부담금 36,559,260원*3.545%*2명	2,593		
			- 노인장기요양보험부담금- 1,296,026원*12.95%*2명	336		